
 

 

 

CONCEDE BECAS DE GÉNERO-EVENTO CIENTIFICO 2025 

 

VISTOS: 

1.  La convocatoria realizada por esta Vicerrectoría, para postular a la beca género-evento 

científico año académico 2025. 

2.  La recepción de veintidós (22) postulaciones en tiempo. 

CONSIDERANDO: 

1.  El análisis de los antecedentes presentados por los postulantes, evaluados por la 

Dirección de Postgrados Académicos y la Vicerrectora Académica. 

2. La aplicación de criterios objetivos para asignar puntajes a los y las postulantes a la beca, 

coherentes con la convocatoria: Antecedentes académicos (50%), Carta de aceptación evento y 

tipo de exposición (15%), Carta de presentación (35%). 

3.  El presupuesto que dispone esta Vicerrectoría con cargo al presupuesto 2025, aprobado 

por el Consejo Superior para este fin, que fija el número posible de becas a asignar; 

 

SE RESUELVE: 

Concédanse a las personas que enseguida se indican la beca de evento científico 2025, 

correspondiente al monto indicado.  

Para hacer efectivo lo anterior, se debe comunicar con cinthia.aguilera@pucv.cl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Programa Nombre 1 
Primer 

Apellido 
Segundo 
Apellido 

Puntaje 

DOCTORADO EN DIDACTICA DE LAS CIENCIAS PAOLA NUÑEZ NIETO  $     500.000  

DOCTORADO EN DIDACTICA DE LAS CIENCIAS ANA HERRERA MELIN  $     300.000  

MAGISTER EN ESTUDIOS LITERARIOS Y 
CULTURALES LATINOAMERICANOS FLORENCIA LEIVA SILVA  $     236.000  

DOCTORADO EN LITERATURA NICOLE PINO GÓMEZ  $     500.000  

DOCTORADO EN CIENCIAS FISICAS SARAI ZAPATA ALARCON  $     340.000  

MAGISTER EN HISTORIA CAMILA TORRES RIQUELME  $     500.000  

DOCTORADO EN DIDACTICA DE LAS CIENCIAS ROCIO LUCERO   $     500.000  

DOCTORADO EN LITERATURA PAMELA VARAS ZUNIGA  $     500.000  

DOCTORADO EN DIDACTICA DE LA 
MATEMATICA ALEJANDRA MONDACA SAAVEDRA  $     500.000  

DOCTORADO EN CIENCIAS AGROALIMENTARIAS CAMILA ARANCIBIA GUERRA  $     500.000  

MAGISTER EN HISTORIA PAULA CARVALLO BRAVO  $     500.000  

DOCTORADO EN CS DE LA INGENIERIA C/M EN 
ING. BIOQUIMICA EVELYN GOMEZ BENALCAZAR  $     500.000  

DOCTORADO EN BIOTECNOLOGÍA ANDREA BARAHONA LLORE  $     500.000  

DOCTORADO EN BIOTECNOLOGÍA DANIELA LOPEZ PEREZ  $     500.000  

DOCTORADO EN BIOTECNOLOGÍA IRENE YUGSI VARGAS  $     500.000  

DOCTORADO EN CIENCIAS FISICAS ALMA GONZALEZ ROSAS  $     500.000  

DOCTORADO EN HISTORIA CAROLINA CABELLO ESCUDERO  $     400.000  

MAGISTER EN DIDACTICA DE LAS CIENCIAS 
EXPERIMENTALES SANDRA HERRERA OLIVARES  $     230.000  

DOCTORADO EN CIENCIAS MENCION QUIMICA ANITA CATALDO FIGUEROA  $     500.000  

MAGISTER EN CIENCIAS DE LA INGENIERIA CON 
MENCION EN INGENIERIA BIOQUIMICA FRANCISCA TORRES GARCÍA  $     500.000  

DOCTORADO EN INGENIERIA ELECTRICA ANDREIA RODRIGUES LOPES  $     500.000  

DOCTORADO EN HISTORIA 
SOLANGE RIQUELME AMPUERO  $     400.000  

  

 

 


